平成 30 年５月 15 日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 岡 伸 一 郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322）

問合せ先

管 理 部 長  松 浦 孝 暢

電 話 番 号  0 3 - 5 4 6 9 - 7 3 0 0（ 代 表 ）

平成 30 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異及び

平成 30 年３月期通期個別業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 29 年 11 月 10 日に公表いたしました平成 30 年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値

及び平成 29年５月 15日に公表いたしました平成 30年３月期通期個別業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（単位：百万円）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期期純利益

１株当たり

当期期純利益

前回発表予想（Ａ） 21,285 311 303 121 42 円 81 銭

実績値（Ｂ） 21,289 243 243 46 16 円 47 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 4 △68 △60 △75

増減率 0.02% △21.86% △19.80% △61.98%

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
23,739 592 594 315 110 円 64 銭

２．平成 30 年３月期通期個別業績予想値と実績値との差異

                       （単位：百万円）

  売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,900 △51 △52 △18 円 26 銭

実績値（Ｂ） 6,177 △79 △101 △35 円 91 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △723 △28 △49

増減率 △10.48% － －

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
6,371 △32 △38 △13 円 44 銭

３．連結業績及び個別業績差異発生の理由

平成30年３月期におきましては、新規取り組みへ積極的な投資を行うことを予定しており、

主にスマートフォンアクセサリー専門ショップの出店及びＬＥＤ照明機器の販売・レンタルに

より注力してまいりました。そのような中、スマートフォンアクセサリー専門ショップの出店

に関しましては、直近で出店した店舗の収益化が平成31年３月期に一部ずれ込んだこと、ＬＥ

Ｄ照明機器の販売・レンタルにおきましては、費用が契約時点に発生する一方で収益は契約期

間に応じて発生することになるレンタル契約の比重が一括販売の契約に比べ高まったことなど

から、連結業績に関しましては各段階利益が減少し、個別業績に関しましては売上高及び各段

階利益が減少いたしました。

以 上